 84 v1.3 / Änderungen vorbehalten EE1900
EE1900 Feuchtemessmodul
für OEM Anwendungen
Das EE1900 Feuchtemodul ist für die hochgenaue Messung der relativen
Feuchte oder Taupunkttemperatur in Klima- und Testkammern bestimmt.
Für ein breites Anwendungsspektrum sorgen die sehr gute Temperatur-
kompensation über den gesamten Arbeitsbereich von -70 °C bis 180 °C und
die Auswahl an PPS-Fühlern.

Platinen Fühler
Standard (PCB6)
Bestellcode Filterlänge [mm]
 F9  39
 F4  33
 kein Code  33
  F12  33
 87EE1900 v1.3 / Änderungen vorbehalten
Zubehör (siehe Datenblatt „Zubehör“)
EE1900-PCB5C1
Platinengröße: 55 x 46,5 mm
Fühlermaterial: PPS
Fühlerlänge: 45 mm
Kabellänge: 0,5 m
E+E Sensorcoating: Mit Coating
Filter: PTFE
Ausgang: Relative Feuchte (% rF)
Ausgangssignal: 0 -10 V
Abbildung 1 low: 0
Abbildung 1 high: 100
Bestellbeispiele
Lieferumfang
• EE1900 lt. Bestellcode
• Abnahmeprüfzeugnis gemäß DIN EN 10204-3.1
- Montageflansch 12 mm HA010201
- EE-PCS Konfigurationskabel HA011017
- Edelstahl Wandmontageclip Ø12 mm  HA010225
- Schutzkappe für Ø12 mm Fühler HA010783